УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления – Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

16.11.2022 № 32

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг

Е.В.Захарова  Председатель комитета регулирования естественных монополий

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.1 - 19):

1.  О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников

тепловой энергии теплоснабжающей организации акционерное общество «Томская

генерация» (ИНН 7017373959) в части 2023 года и внесении изменения в приказ

Департамента тарифного регулирования Томской области от 27.12.2018 № 1-122/9(705)

«Об установлении теплоснабжающей организации акционерное общество «Томская

генерация» (ИНН 7017373959) долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников тепловой энергии на 2019-

2023 годы»

2.  О корректировке тарифов теплоснабжающей организации акционерное общество

«Томская генерация» (ИНН 7017373959) на теплоноситель в части 2023 года и внесении

изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от

27.12.2018 № 9-123/9(706) «О тарифах теплоснабжающей организации акционерное

общество «Томская генерация» (ИНН 7017373959) на теплоноситель на 2019-2023

годы»

3.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным

обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521), для потребителей системы

централизованного теплоснабжения города Томска и микрорайона «Южные ворота»

поселка Зональная станция Зональненского сельского поселения Томского района в

части 2023 года и внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 27.12.2018 № 1-414/9(711) «Об установлении Акционерному

обществу «ТомскРТС» (ИНН 7017351521) долгосрочных параметров регулирования и

тарифов на тепловую энергию для потребителей города Томска и микрорайона «Южные

2

ворота» поселка Зональная станция Зональненского сельского поселения Томского

района, подключенных к централизованной системе теплоснабжения города Томска на

2019 - 2023 годы» и об установлении акционерному обществу «ТомскРТС» (ИНН

7017351521) тарифов на тепловую энергию для потребителей системы

централизованного теплоснабжения города Томска и микрорайона «Южные ворота»

посёлка Зональная станция Зональненского сельского поселения Томского района,

имеющих право на льготу по оплате тепловой энергии, на 2023 год.

4.  О внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 15.12.2021 № 1-245/9(439) «О корректировке тарифов на тепловую энергию,

поставляемую Акционерным обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521), для

потребителей системы централизованного теплоснабжения города Томска и

микрорайона «Южные ворота» поселка Зональная станция Зональненского сельского

поселения Томского района в части 2022 года, внесении изменения в приказ

Департамента тарифного регулирования Томской области от 27.12.2018 № 1-414/9(711)

и об установлении акционерному обществу «ТомскРТС» (ИНН 7017351521) тарифов на

тепловую энергию для потребителей системы централизованного теплоснабжения

города Томска и микрорайона «Южные ворота» поселка Зональная станция

Зональненского сельского поселения Томского района, имеющих право на льготу по

оплате тепловой энергии, на 2022 год»

5.  Об утверждении тарифов на теплоноситель, поставляемый потребителям системы

централизованного теплоснабжения города Томска и микрорайона «Южные ворота»

поселка Зональная станция Зональненского сельского поселения Томского района

акционерным обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521), на 2023 год

6.  О внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 15.12.2021 № 9-246/9(440) «О тарифах на теплоноситель, поставляемый

потребителям системы централизованного теплоснабжения города Томска и

микрорайона «Южные ворота» поселка Зональная станция Зональненского сельского

поселения Томского района акционерным обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521),

на 2022 год»

7.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую Акционерным

обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521) теплосетевым организациям,

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии в

части 2023 года и внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 27.12.2018 № 1-707 «О тарифах на тепловую энергию,

поставляемую Акционерным обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521) теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь

тепловой энергии, на 2019-2023 годы»

8.  Об утверждении тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее

водоснабжение), поставляемую потребителям системы централизованного

теплоснабжения города Томска и микрорайона «Южные ворота» поселка Зональная

станция Зональненского сельского поселения Томского района Акционерным

обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521), на 2023 год

9.  О внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 15.12.2021 № 9-277/9(441) «О тарифах на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую потребителям системы

централизованного теплоснабжения города Томска и микрорайона «Южные ворота»

поселка Зональная станция Зональненского сельского поселения Томского района

Акционерным обществом «ТомскРТС» (ИНН 7017351521), на 2022 год»

10.  Об утверждении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям

общества с ограниченной ответственностью «Сетевая компания ТДСК» (ИНН

7017245330) на 2023 год

11.  О внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 15.12.2021 №1-270/9(437) «О тарифах на услуги по передаче тепловой

энергии по тепловым сетям общества с ограниченной ответственностью «Сетевая

компания ТДСК» (ИНН 7017245330) на 2022 год»

3

12.  О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источников

тепловой энергии теплоснабжающей организации акционерное общество «Русатом

Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331) в части 2023 года и внесении

изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от

15.12.2021 № 1-182/9(442) «Об установлении теплоснабжающей организации

Акционерное общество «Русатом Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331)

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность)

на коллекторах источников тепловой энергии (теплоноситель – горячая вода) на период

2022-2026 годы»

13.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую организацией

акционерное общество «Русатом Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331), для

потребителей в системе теплоснабжения ЗАТО Северск (г. Северск), включающей

тепловые сети Открытого акционерного общества «Тепловые сети» (ИНН 7024024860),

и тарифов на тепловую энергию для потребителей в системе теплоснабжения ЗАТО

Северск, не включающей тепловые сети открытого акционерного общества «Тепловые

сети» (ИНН 7024024860) в части 2023 года и внесении изменений в приказ

Департамента тарифного регулирования Томской области от 15.12.2021 № 1-181/9(446)

«Об установлении Акционерному обществу «Русатом Инфраструктурные решения»

(ИНН 7706757331) долгосрочных параметров регулирования, тарифов на тепловую

энергию для потребителей в системе теплоснабжения ЗАТО Северск (г. Северск),

включающей тепловые сети Открытого акционерного общества «Тепловые сети» (ИНН

7024024860), и тарифов на тепловую энергию для потребителей в системе

теплоснабжения ЗАТО Северск, не включающей тепловые сети открытого

акционерного общества «Тепловые сети» (ИНН 7024024860), на период 2022-2026

годы»

14.  О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую организацией

акционерное общество «Русатом Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331)

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации

потерь тепловой энергии в части 2023 года и внесении изменения в приказ

Департамента тарифного регулирования Томской области от 15.12.2021 № 1-443 «О

тарифах на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Русатом

Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331) теплосетевым организациям,

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии на

2022-2026 годы»

15.  О корректировке тарифов теплоснабжающей организации акционерное общество

«Русатом Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331) на теплоноситель в части

2023 года и внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 15.12.2021 № 9-180/9(447) «О тарифах теплоснабжающей

организации акционерное общество «Русатом Инфраструктурные решения» (ИНН

7706757331) на теплоноситель (горячая вода) на 2022-2026 годы»

16.  Об утверждении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения

(теплоснабжения), поставляемую потребителям в системе теплоснабжения ЗАТО

Северск (г. Северск), включающей тепловые сети открытого акционерного общества

«Тепловые сети» (ИНН 7024024860) акционерным обществом «Русатом

Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331), на 2023 год

17.  О внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 15.12.2021 № 9-179/9(448) «О тарифах на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую потребителям в системе

теплоснабжения ЗАТО Северск (г. Северск), включающей тепловые сети Открытого

акционерного общества «Тепловые сети» (ИНН 7024024860) Акционерным обществом

«Русатом Инфраструктурные решения» (ИНН 7706757331), на 2022 год»

18.  О корректировке тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям

открытого акционерного общества «Тепловые сети» (ИНН 7024024860) в части 2023

года и внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 17.12.2020 № 1-111/9(513) «Об установлении долгосрочных параметров

4

регулирования и тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям

открытого акционерного общества «Тепловые сети» (ИНН 7024024860) на 2021-2025

годы»

19.  О корректировке тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по тепловым сетям

акционерного общества «Сибирский химический комбинат» (ИНН 7024029499) в части

2023 года и внесении изменения в приказ Департамента тарифного регулирования

Томской области от 17.12.2020 № 1-317/9(514) «Об установлении долгосрочных

параметров регулирования и тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по

тепловым сетям акционерного общества «Сибирский химический комбинат» (ИНН

7024029499) на 2021-2023 годы»

СЛУШАЛИ:

По вопросам п.п. 1 - 19

Вагина М.Д.

В связи с необходимостью приведения проектов приказов Департамента тарифного

регулирования Томской области по утверждению тарифов, вынесенных на заседание

правления, в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от

14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022

года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» предлагается объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п.1-19

повестки дня до 21.11.2022.

РЕШИЛИ:

Объявить перерыв в рассмотрении вопросов п.п.1-19 повестки дня до 21.11.2022.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

С.К.Плотников ЗА

Е.В.Захарова  ЗА

О.И.Критинина ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь Правления

Е.И.Гальчевская